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Suomen luonnonsuojeluliiton Pirkanmaan piiri ry. 

                                                                                                                                                                                

Vahvistettu yhdistyksen syyskokouksessa 27.11.2025 

TOIMINTASUUNNITELMA 2026                                                                                                            
  

  

Yleistä 

Suomen luonnonsuojeluliiton Pirkanmaan piiri on aktiivinen vaikuttaja maakuntansa luonnon- 

ja ympäristönsuojelun kysymyksissä. Yhdistys osallistuu aktiivisesti erilaiseen 

sidosryhmäyhteistyöhön pyrkien vaikuttamaan ilmastonmuutoksen hillitsemiseen ja siihen 

sopeutumiseen sekä luontokadon pysäyttämiseen ja luonnon monimuotoisuuden aktiiviseen 

edistämiseen. Piiri edistää metsien, soiden ja muiden tärkeiden luontokohteiden 

luontoarvojen säilyttämistä ja parantamista, ennallistamista ja suojelua. Edistämme 

luontotyyppien ja -kohteiden toisiinsa kytkeytyneisyyttä. 

Vaikutamme maankäytön suunnitelmiin, jotta luontoarvot huomioitaisiin paremmin 

esimerkiksi malminetsintä- ja kaivoshankkeissa, erilaisissa väylälinjauksissa, uusiutuvan 

energian hankkeissa ja kaavoituksessa. Vihreässä siirtymässä luontotavoitteet on nostettava 

keskiöön. 

Kiinnitämme kaavoituksessa erityistä huomiota metsäkatoon. Maakuntakaavan arvioidut 

vaikutukset tarkoittavat 30 000 hehtaarin metsien häviämistä Pirkanmaalla. Huomioimme 

myös ekologisen kompensaation. Teemme uusia suojelualoitteita ja jatkamme aiemmin 

esittämiemme tärkeiden luontokohteiden suojelun edistämistä. 

Osallistumme aktiivisesti monenlaiseen sidosryhmätyöskentelyyn luonnon 

monimuotoisuuden edistämiseksi ja ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi. 

Piirin toimintaa organisoivat piirihallitus ja osa-aikaiset työntekijät. Pyrimme saamaan 

mahdollisimman monen paikallisyhdistyksen edustuksen piirihallitukseen. Näin turvaamme 

hyvät vaikutusmahdollisuudet piirin sekä yhdistysten kesken ja kehitämme yhteistoimintaa 

eri puolilla Pirkanmaata. 
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Suojeluasiat 

Piirin keskeinen tavoite on lisätä luonnonsuojelualueiden määrää Pirkanmaalla. Kiinnitämme 

huomiota tarpeeseen saavuttaa lajien ja luontotyyppien suotuisan suojelun taso. Vuonna 

2026 edistämme monin eri tavoin luonnon monimuotoisuudelle tärkeiden alueiden 

säilyttämistä ja lisäämistä. Huomioimme kaikessa vaikuttamistyössä ekologisen 

kytkeytyvyyden luontotyyppien ja lajiston kannalta.  

Metsät 

Vaikutamme metsiensuojeluun tekemällä suojelualoitteita merkittävistä metsäkohteista ja 

kartoittamalla metsien luonnonarvoja. Viestimme metsäluonnon monimuotoisuutta 

säilyttävien metsänkäsittelytapojen puolesta ja osallistumme metsiensuojelua edistävään 

sidosryhmätyöskentelyyn, kuten Vauhtia talousmetsien luonnonhoitoon -hankkeen 

ohjausryhmään.   

Edistämme virkistysalueiden metsiensuojelua ja pyrimme vaikuttamaan valtion, kuntien ja 

seurakuntien toimintaan. Vastustamme metsäalueiden pirstoutumista. Neuvottelemme 

mahdollisuuksien mukaan myös yksityisten metsänomistajien kanssa suojelualueiden 

lisäämisestä ja talousmetsien ekologisemmasta luonnonhoidosta.  

Osallistumme Luonnonsuojeluliiton metsäaiheisiin kampanjoihin ja koulutuksiin. 

Teemme yhteistyötä Pirkanmaalla toimivien aktiivisten kansalaisten perustamien 

metsiensuojeluryhmien kanssa. Näitä ovat esimerkiksi Suojellaan Kauppi-Niihama, LemPi-

metsän puolesta ja Pelastetaan Pitkäjärvi.  

Aktivoimme piirin oman metsätyöryhmän toimintaa. 

Suot 

Edistämme arvokkaiden soiden suojelua ja ennallistamista. Tuomme esille soiden suuren 

merkityksen ilmastonmuutoksen hillinnässä. Huomioimme soiden suojelun ja 

ennallistamisen yhteensovittamisen uusiutuvan energian hankkeissa. Pidämme 

mahdollisuuksien mukaan esillä SuoMaa-hankkeen suojelu- ja ennallistamisaloitteessa 

kartoitettuja Pirkanmaan kohteita. 
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Vaikutamme turpeenottosuunnitelmiin, tavoitteena turpeenoton lopettaminen. Pyrimme 

vaikuttamaan lainsäädäntöön, jotta turpeen käyttö ja rahkasammaleen nosto kaikilta osin 

saataisiin loppumaan. 

Perinnebiotoopit 

Edistämme arvokkaiksi inventoitujen perinnebiotooppien hoitoa erityisesti Pirkanmaan 

luonnon monimuotoisuuskeskittymillä. Avustamme tarvittaessa ja mahdollisuuksien mukaan 

paikallisyhdistyksiä perinnebiotooppien hoidon järjestämisessä. 

Vedet 

Edistämme vesiensuojelua ja ennallistamista. Osallistumme vesiensuojelun 

sidosryhmätyöskentelyyn, kuten Pirkkavedet-vesienhoitoverkoston työskentelyyn.  

Edistämme pohja- ja pintavesien, virta- ja pienvesien sekä lintuvesien suojelua. Pyrimme 

vähentämään suometsien ja turvemaiden vesistöpäästöjä yhteistyöllä ja tiedotuksella. 

Edistämme Pirkanmaan uhanalaisten raakkujen suojelua eri tahojen kanssa. 

Maa- ja kallioperä 

Seuraamme malminetsintä- ja kaivossuunnitelmia ja otamme niihin kantaa. Vaikutamme 

maa- ja kiviainesten ottosuunnitelmiin. Korostamme kiviainesten kierrätystä sekä 

vaihtoehtoisten materiaalien käyttöönottoa. Vaikutamme siihen, että maakunnallisesti 

arvokkaille suo-, kallio- ja harjualueille ei myönnetä lupia ympäristölle ja maisemalle 

haitallisiin hankkeisiin. 

Suurpedot 

Seuraamme ja vaikutamme aktiivisesti suurpetoasioihin, sillä suurpedot ovat tärkeitä 

avainlajeja.  Osallistumme sidosryhmätyöhön kuten alueellisten reviiriyhteistyöryhmien ja 

riistaneuvostojen toimintaan. Aktivoimme vuonna 2023 käynnistyneen Pirkanmaan piirin 

suurpetoryhmän toimintaa muun muassa järjestämällä suurpetoillan. Lisäämme yhteistyötä 

Luontoliiton suurpetotoiminnan kanssa ja selvitämme uusia mahdollisuuksia suurpetoihin 

liittyviin tiedotuskampanjoihin. Välitämme asiantuntijatietoa edelleen uusille 

suurpetotoiminnasta kiinnostuneille aktiiveille. 

Kaavoitus ja rakentaminen 

Seuraamme kaavoitusta ja otamme tarvittaessa kantaa erityisesti kaavoitushankkeisiin, joilla 

on paikallistasoa laajempaa merkitystä. Annamme lausuntoja ja mielipiteitä kunnille ja 

viranomaisille. Jätämme tarvittaessa muutoksenhakuja tuomioistuimiin luonnolle haitallisista  
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kaavoitushankkeista. Kannanotoissa kiinnitämme huomiota arvokkaiden luonnonalueiden ja 

ekologisten yhteyksien säilymiseen sekä edistämme luonnonarvoja säilyttävien virkistys- ja 

retkeilyalueiden perustamista. Korostamme lähiluonnon merkitystä sekä luonnon 

virkistyskäytön terveys- ja hyvinvointihyötyjä. 

Merkittävät liikenneväylä- ja kantaverkkosuunnitelmat 

Vaikutamme muun muassa Pirkkalan ja Lempäälän halkovaan Puskiaisten moottoritiehen 

sekä Tampereen 2-kehään välillä Pirkkalan lentokenttä-Sääksjärvi ja Rusko-Lentola. Piiri 

suosii olemassa olevien väylien kunnostamista/parantamista uusien toteuttamisen sijaan. 

Korostamme kaavoituksen ja infrastruktuurin rakentamisen yhteydessä maaperän suojelua 

sekä maaperän hiilivarastojen säilyttämistä ja lisäämistä. Vastustamme ekologisten 

käytävien katkaisemista. Edistämme luonnonarvoja lisäävää ekologista kompensaatiota. 

Energiantuotanto 

Vaikutamme energiantuotantoa koskeviin suunnitelmiin ja edistämme energiansäästöä sekä 

uusiutuvien energianlähteiden käyttöä. Korostamme, että uusiutuvan energian tuotannon on 

oltava ekologisesti kestävää, ja hankkeiden toteutuksen yhteydessä tulee kiinnittää huomiota 

sijoituspaikkaan ja luontokadon torjumiseen. 

Aktivoimme juuri perustetun piirin tuulivoimatyöryhmän toimintaa. 

Osallistumme kampanjoihin, jotka pyrkivät vähentämään metsäluonnolle ja ilmastolle 

vahingollista puun teollista energiakäyttöä. Luontoalueiden supistaminen ei ole 

hyväksyttävää. 

Korostamme erityisesti energiansäästöä ja kampanjoimme sen puolesta osallistumalla 

esimerkiksi Energiansäästöviikon tiedotukseen.  

Ilmastonmuutos 

Korostamme ilmastonmuutoksen yhteyksiä muihin ympäristöongelmiin, erityisesti luonnon 

monimuotoisuuden vähenemiseen. Tuomme esille metsien, soiden ja maaperän 

hiilivarastojen merkitystä ilmastonmuutoksen hillinnässä sekä niiden säilyttämisen ja 

lisäämisen tärkeyttä. Edistämme omalta osaltamme valtakunnallisia tavoitteita 

hiilineutraalista Suomesta 2035. Jatkamme vaikuttamista Pirkanmaan sidosryhmissä. 
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Hankkeet 

Selvitämme hankerahoitusmahdollisuuksia perustoimintamme ja luonnon monimuotoisuutta 

lisäävän toiminnan vahvistamiseksi. Osallistumme Luontorahoitus liikkeelle -rahoitus- ja 

verkostoitumistapahtumiin. 

Teemme yhteistyötä muiden hankkeiden, kuten Priodiversity LIFE  ja (raakku) LIFE Revives 

-hankkeen kanssa. Suomen luonnonsuojeluliitto on Priodiversity LIFE -hankkeen 

osatoteuttaja. 

Järjestöasiat 

Pidämme yhteyttä paikallisyhdistyksiin ja avustamme niitä luonnonsuojelukysymyksissä 

sekä järjestöasioissa. Vahvistamme piirin ja paikallisyhdistysten sekä vapaaehtoisten 

yhteyksiä. Vahvistamme myös yhteistyötä muiden ympäristöjärjestöjen kanssa. 

Järjestämme paikallisyhdistysten tapaamisen keväällä ja tarpeen mukaan 

koulutustilaisuuksia, kuten vaikuttamiswebinaareja tai paikkatietokoulutusta, 

paikallisyhdistysten aktiiveille ja muille kiinnostuneille. 

Osallistumme aktiivisesti Luonnonsuojeluliiton toimintaan ja päätöksentekoon myös 

valtakunnallisesti. Teemme Luonnonsuojeluliitolle ehdotuksia Pirkanmaan piirin 

ansioituneista aktiiveista, joille liitto voi myöntää ansiomerkkejä. 

Varainhankinta 

Selvitämme eri tapoja varainhankinnan tehostamiseen. Jatkamme varainhankintatiimin 

toimintaa. Lähestymme yrityksiä varainhankintaan liittyen. Keräämme lahjoituksia 

nettikeräyksillä. Otamme käyttöön lahjoitusmahdollisuuden MobilePayllä. 

Edustajamme vaikuttavat Luonnonsuojeluliiton piiritasolle myöntämien avustusten ja 

jäsenmaksutulojen määriin. 

Jäsenhankinta ja -huolto 

Hyödynnämme Luonnonsuojeluliiton apua jäsenhankinnassa. Jaamme omaa 

jäsenhankintaesitettä, joka on käännetty myös englanniksi. Kannustamme myös  
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paikallisyhdistyksiä aktiiviseen jäsenhankintaan ja -huoltoon mm. tiedottamalla ja tuomalla 

esiin onnistumisia. Uusien jäsenten lisäksi on tärkeää pitää kiinni myös vanhoista jäsenistä. 

Toteutamme jäsenhankintaa retkien ja muiden tapahtumien yhteydessä sekä sosiaalisen 

median ja nettisivujen kautta. Vuonna 2025 teimme paikallisyhdistyskyselyn, jonka tulosten 

perusteella vuonna 2026 kehitämme toimintatapojamme ja järjestämme koulutusta 

yhdistysten aktiiveille. 

Tiedotus 

Piirin keskeisimmät tiedotuskanavat ovat sen omat netti- ja Facebook-sivut sekä Instagram. 

Järjestämme vapaaehtoisvoimin sosiaalisen median käyttökoulutusta paikallisyhdistyksien 

aktiiveille. Jatkamme sisällöntuottamista uusille verkkosivuille. Käytämme viestinnässä myös 

sähköpostilistoja, kuten Pirkanmaan tiedotuslistaa, ja Piiriviesti-uutiskirjettä. 

Julkaisemme uuden vapaaehtoisen tervetuliaiskirjeen, jota hyödynnetään uusien aktiivien 

perehdyttämiseksi. Lähetämme sen malliksi myös paikallisyhdistyksille, jotka voivat 

kontaktoida kirjeen avulla uusia jäseniä jäsenrekisteri Kiltan kautta. Otamme piirin aktiivien ja 

paikallisyhdistysten perehdyttämisessä käyttöön myös Piirin käsikirjan, josta löytyy kattavat 

perustiedot piirin toiminnasta. 

Hallituksen ja muiden aktiivien sisäinen viestintä tapahtuu Google Workspace -alustalla. 

Aktivoimme verkkosivu- ja somevastuutiimin toimintaa. 

Lähetämme tiedotteita medialle. 

Julkistamme piirin ympäristöpalkinnon saajan kevätkokouksessa ja järjestämme johonkin 

vuoden teemaan liittyvän kesäkisan vapaaehtoisvoimin tai harjoittelutyönä. 

Omaisuuden hoito 

Ylläpidämme ja hoidamme Vuohisaaren suojelualuetta rakennuksineen. Vuokraamme 

Vuohisaaren mökkiä Luonnonsuojeluliiton jäsenille. 

Jatkamme Tampinniemen suojelualueen hoitoa vieraslajeja poistamalla. Pyrimme 

keräämään alueelta lisää luonto- ja lajitietoa hoidon suunnittelun tueksi. 
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Toimisto 

Piirin toimisto sijaitsee Klingendahlilla Pyhäjärvenkadulla. Jatkamme edelleen hyväksi 

osoittautuneella toimistolla Mannerheimin lastensuojeluliiton Hämeen piirin alivuokralaisena 

yhdessä Luonto-Liiton Hämeen piirin ja Suomen luonto- ja ympäristökoulujen liiton kanssa. 

  

  

 


